
 
 
 
V Praze dne 25. 11. 2020 
 
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 
 
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám níže sděluji vysvětlení k zadávací dokumentaci 
ve věci níže uvedené veřejné zakázky: 
 

Název zadavatele: E.ON Distribuce, a.s. a E.ON Telco, s.r.o.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Sídlo zadavatele: F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 

Název veřejné zakázky: Dodávka rádiového systému DMR 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení s elektronickou aukcí 

 

Otázka č. 1 

Znění dotazu 

V dokumentu „Příloha 2_Cenová specifikace.xlsx“ je zahrnuto i řešení změnových požadavků, a to v 
rozsahu: 
• Služba řešení změnových požadavků - návrh 
• Služba řešení změnových požadavků - instalace 
• Služba řešení změnových požadavků - konfigurace 
• Služba řešení změnových požadavků - integrace 
• Služba řešení změnových požadavků - dokumentace 
• Služba řešení změnových požadavků - testování 
Cena materiálu potřebného k provedení těchto změnových požadavků však zde není žádným způsobem 
zohledněna a uvedena. 
Žádáme zadavatele o poskytnutí vysvětlení: 
1a/ Žádáme zadavatele o informaci/potvrzení, zda nemá být materiál pro realizaci „změnových požadavků“ 

součástí kalkulace a tím i nabídkové ceny. 
1b/ Žádáme zadavatele o jednoznačné určení, jakým způsobem bude stanovována cena materiálu 

potřebného pro realizaci změnového požadavku v průběhu smlouvy. 

Znění odpovědi 

V souladu s požadavkem 11.4.4 technické specifikace má dodavatel povinnost v rámci reakce na změnový 
požadavek specifikovat nejen potřebné pracovní hodiny jednotlivých činností (s rozpadem na jednotkové 
položky cenové specifikace citované v dotazu), ale taktéž seznam potřebných zařízení nebo komponent 
systému pro realizaci změny (dle cenové specifikace). Jednotkové ceny potřebných zařízení nebo 
komponent systému pro realizaci změny jsou uvedené konkrétně v plnění “Dodávky zařízení a komponent” 
v cenové specifikaci (s detailním rozpadem v odpovídajících listech) a popis těchto položek je uveden taktéž 
v technické specifikaci. Materiál pro realizaci změnových požadavků je tedy již součástí nabídkové ceny (pro 
zadavatelem předpokládaný modelový počet) a je specifikovaný v jednotkových položkách plnění “Dodávky 
zařízení a komponent” a nikoliv v položkách „Služby technické podpory“ (v těch jsou jen práce). Cena 
potřebného materiálu pro realizaci konkrétní změny bude tedy vypočítaná na základě reálně potřebného 
seznamu zařízení a komponent (z jednotkových cen). 

 
 
 



 
 

Otázka č. 2 

Znění dotazu 

Pro zajištění plné podpory výrobce nabízeného systému je nezbytná spolupráce přímo s výrobcem, který se 
bude podílet i na plnění zakázky poskytováním své technické a expertní podpory. Z tohoto důvodu je, mimo 
jiné nutné získat ze zahraniční některé doklady k prokázání kvalifikace. Dále je nezbytné získat 
aktualizovaná školení a certifikáty pro technické specialisty, atd. 
To je však v současné době za omezení daných nouzovým stavem v ČR i obdobných omezení v zemi sídla 
výrobce podstatným způsobem ztížené, případně časové náročnější (karanténní opatření, omezení 
přeshraničního styku, omezení fungování některých úřadů apod.). 
2a/ Z výše uvedených důvodů si dovolujeme požádat zadavatele o přiměřené prodloužení lhůty pro podání 
nabídek. Vzhledem k současné situaci se, z našeho pohledu, jeví jako přiměřené prodloužení o minimálně 
14 dnů. 

Znění odpovědi 

Zadavatel stanovil dostatečnou lhůtu pro podání nabídek s ohledem na předmět plnění i s ohledem na 
současnou situaci. Tazatel v rámci žádosti neuvedl konkrétní argumenty, které by měly podporovat jeho 
tvrzení o nutnosti tuto lhůtu prodloužit. Prokázání kvalifikace se zahraničním prvkem přichází v úvahu 
v případě certifikace člena realizačního týmu a to samo o sobě není důvod k prodloužení lhůty. 

 

Otázka č. 3 

Znění dotazu 

Účastník k požadavku dle odst. 5.5.2. ZD uvádí, že se jedná o požadavek nad rámec ZZVZ, kdy součástí 
kvalifikace (jakékoli, v tomto případě ekonomické) nelze uplatňovat a po účastníku požadovat předložení 
takového dokumentu pro splnění kvalifikace. Jedná se o nepřiměřený předpoklad účasti subjektu na 
zadávacím řízení. 
Na základě výše uvedeného žádáme zadavatele o nápravu a vypuštění tohoto aspektu z ekonomické 
kvalifikace a uvedení pouze jako obchodní podmínku k doložení v rámci návrhu smlouvy o dílo jako přílohy 
části 5 ZD. Současně, vzhledem ke skutečnosti, že není zcela jednoznačně vymezený předmět veřejná 
zakázky a uvedená podmínka ekonomické kvalifikace omezuje možný okruh účastníků, žádáme zadavatele o 
prodloužení lhůty pro podání nabídek v souladu s §99, písm. b) ZZVZ, tj. tak, aby od odeslání změny nebo 
doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. 

Znění odpovědi 

Zadavatel k uvedenému dotazu/žádosti o změnu zadávacích podmínek uvádí, že kvalifikační požadavek dle 
bodu 5.5.2 zadávací dokumentace je zcela v souladu se ZZVZ, když je jako sektorový zadavatel oprávněn 
v souladu s § 167 odst. 1 ZZVZ stanovit i jiná kritéria kvalifikace než ta, která jsou uvedena v části čtvrté 
zákona.   
  
Pro úplnost si zadavatel dovoluje připomenout, že dle bodu 5.5.2 zadávací dokumentace postačuje, 
předloží-li dodavatel v zadávacím řízení pouze čestné prohlášení, že je připraven pojistnou smlouvu uzavřít, 
stane-li se vybraným dodavatelem. Předložení uzavřené pojistné smlouvy není pro splnění kvalifikace 
vyžadováno.     

 
Vzhledem k povaze odpovědí na výše uvedené dotazy a skutečnosti, že v rámci tohoto vysvětlení zadavatel 
nezměnil zadávací dokumentaci, zadavatel neshledal zákonné důvody pro posunutí lhůty pro podání 
nabídek. 

Linda Robovská 
Veřejné zakázky s.r.o. 


		2020-11-25T16:17:42+0100
	Linda Robovská




